Дело № 02-0678/4/2024
      ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
05 декабря 2024 года                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №4 Железнодорожного судебного района города Симферополь Оникий А.А., при ведении протокола секретарём судебного заседания Павловой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТПЕРСПЕКТИВА» к Межмединову Усеину Юсуповичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковое заявление – удовлетворить.
Взыскать с Межмединова Усеина Юсуповича, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт гражданина РФ серии <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, 04 декабря 2021 года снят с регистрационного учёта, был зарегистрирован по месту жительства по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТПЕРСПЕКТИВА» (432071, Ульяновская обл., г. Ульяновск, пер. Молочный, д. 12А, офис 2/1, ОГРН 1227300006845, ИНН 7300003140, КПП 730001001, Банк ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК», р/с 40701810229280000040,         к/с 30101810200000000824, БИК 042202824) задолженность по договору микрозайма № 225/3786 от 08 апреля 2021 года в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, из которых: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей – сумма займа, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей – проценты за пользование займом за период с 08 апреля 2021 года по 05 сентября 2021 года, а также государственную пошлину в размере <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> рублей, а всего <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение,  заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путём подачи жалобы через судебный участок №4 Железнодорожного судебного района г. Симферополя в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
         Мировой судья                                                                                А.А. Оникий